議案第９号

   富津市消防団員の定員、任免、服務等に関する条例の一部を改正する条例の

制定について

 富津市消防団員の定員、任免、服務等に関する条例の一部を改正する条例を別紙

のとおり制定する。

  令和７年６月３日提出

富津市長  高 橋 恭 市

提案理由

 管轄別人口の増減等、消防団を取り巻く社会環境の変化に伴い、消防団員の定数

の適正化を図るため、条例の一部を改正するものである。

   富津市消防団員の定員、任免、服務等に関する条例の一部を改正する条例

 富津市消防団員の定員、任免、服務等に関する条例（昭和46年富津市条例第63

号）の一部を次のように改正する。

 第４条中「552人」を「500人」に改める。

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。